
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           

 

26.02.2025        № 53 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 08.11.2024 № 221 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 07.05.2024 № 309 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в соответствии  

с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2024 № 08-02 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021 № 177  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 20.02.2024 № 48 

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 27.04.2024 № 152-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО  

г. Островной на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

муниципального управления ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2024 № 221 (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 

«  

 

 

 

Финансовое обеспечение  

Программы 

 

 

Всего по программе: 93 541 092,98 руб. в том числе:  

2025 год: – 31 455 028,21 руб.;  

2026 год: – 31 034 318,60 руб.;  

2027 год: – 31 051 746,17 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 91 951 674,66 руб.,  

в том числе:  

2025 год: – 30 960 101,50 руб.;  

2026 год: – 30 495 786,58 руб.;  

2027 год: – 30 495 786,58 руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ОБ: 77 715,00  руб., в том числе:  

2025 год: – 25 913,00 руб.; 

2026 год: – 25 901,00 руб.; 

2027 год – 25 901,00 руб. 

ФБ: 1 511 703,32 руб., в том числе: 

2025 год – 469 013,71 руб.; 

2026 год – 512 631,02 руб.; 

2027 год – 530 058,59 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной           А.О. Огинова



Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 26.02.2025 № 53 

 

                    «Приложение № 3  

    к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

«Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной» 

 

№ 

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 
основное мероприятие 

Срок 

выпол-
нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

 

Годы 

реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

1. 

Муниципальная программа  

«Повышение эффективности  
муниципального управления ЗАТО 

г. Островной» 

2025-2027 

Всего 93 541 092,98 77 715,00 1 511 703,32 91 951 674,66 

  

 

2025 31 455 028,21 25 913,00 469 013,71 30 960 101,50  

2026 31 034 318,60 25 901,00 512 631,02 30 495 786,58  

2027 31 051 746,17 25 901,00 530 058,59 30 495 786,58  

 

Цель Программы 

«Обеспечение формирования 

высококвалифицированного кадрового 
состава и противодействие коррупции 

 в органах местного самоуправления» 

2025-2027 

Всего 93 541 092,98 77 715,00 1 511 703,32 91 951 674,66 

  

 

2025 31 455 028,21 25 913,00 469 013,71 30 960 101,50  

2026 31 034 318,60 25 901,00 512 631,02 30 495 786,58  

2027 31 051 746,17 25 901,00 530 058,59 30 495 786,58  

 

Задача Программы «Обеспечение 
деятельности исполнительно-

распорядительного органа местного 

самоуправления и развитие 
муниципальной службы 

 в муниципальном образовании» 

2025-2027 

Всего 93 541 092,98 77 715,00 1 511 703,32 91 951 674,66 

  

 

2025 31 455 028,21 25 913,00 469 013,71 30 960 101,50  

2026 31 034 318,60 25 901,00 512 631,02 30 495 786,58  

2027 31 051 746,17 25 901,00 530 058,59 30 495 786,58  

1.1. 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 

исполнения муниципальных функций 

органами местного самоуправления 
ЗАТО г. Островной» 

2025-2027 

Всего 83 204 010,38 0,00 
 

0,00 83 204 010,38 
1. Доля выявленных прокуратурой 

нарушений к общему количеству 
утвержденных нормативных 

правовых актов,%. 

2. Количество граждан, 
обратившихся в Администрацию 

ЗАТО г. Островной и получивших  

ответ по существу, шт. 
3. Мероприятия по сохранению 

конфиденциальности информации, 

да/нет 

 

 

2025 27 929 178,20 
 

0,00 

 

0,00 27 929 178,20 
 

2026 27 637 416,09 
 

0,00 
 

0,00 27 637 416,09 
 

2027 27 637 416,09 
 

0,00 

 

0,00 27 637 416,09 
 

1.1.1. 

Обеспечение исполнения муниципальных 
функций Администрации ЗАТО 

г. Островной, включая расходы  

по оплате труда 

2025-2027 

Всего 82 841 783,65 0,00 0,00 82 841 783,65 

- - 

 

2025 27 803 581,29  0,00 0,00 27 803 581,29  

2026 27 519 101,18 0,00 0,00 27 519 101,18  

2027 27 519 101,18 0,00 0,00 27 519 101,18  



2 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 
реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 
 

1.1.2. 

Правовые услуги (нотариальные, 

адвокатские услуги, оплата 

государственной пошлины) 

2025-2027  

Всего 200 641,02 0,00 0,00 200 641,02 

 

СПВ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 66 880,32 0,00 0,00 66 880,32  

2026 66 880,32 0,00 0,00 66 880,32  

2027 66 880,32 0,00 0,00 66 880,32  

1.1.3. 
Приобретение информационно-

статистических материалов 
2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.4. 

Разработка и издание памяток  
по правовому освещению и правовому 

информированию граждан ЗАТО  

г. Островной 

2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

СПВ 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.5. 

Освещение в СМИ информации  

по правовому освещению и правовому 
информированию граждан ЗАТО 

г. Островной 

2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

СПВ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.6. Оплата членских взносов 2025-2027 

Всего 37 374,00 0,00 0,00 37 374,00 

 

СПВ  

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 17 316,00 0,00 0,00 17 316,00  

2026 10 034,00 0,00 0,00 10 034,00  

2027 10 034,00 0,00 0,00 10 034,00  

1.1.7. Приобретение открыток 2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОДОУ,МСиК 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.8. Почтовые расходы 2025-2027 

Всего 124 201,77 0,00 0,00 124 201,77 

 

ОДОУ,МСиК 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 41 400,59 0,00 0,00 41 400,59  

2026 41 400,59 0,00 0,00 41 400,59  

2027 41 400,59 0,00 0,00 41 400,59  

1.1.9. 
Сохранение конфиденциальности 

информации 
2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Сектор  

по специальной 
работе 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.10. 
Предоставление услуг специальной связи 

по доставке отправлений 
2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Сектор  

по специальной 

работе 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2.  

Основное мероприятие 2 «Осуществление 

органами местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной отдельных 
государственных полномочий» 

2025-2027 

Всего 1 589 418,32 77 715,00 1 511 703,32 0,00 

4.Количество составленных 

протоколов об административных 
правонарушениях, шт. 

5. Количество совершеннолетних 

граждан, в отношении которых 
осуществляется опека 

и попечительство, чел. 

6.Количество граждан, пребывающих  

 

 

2025 494 926,71 25 913,00 469 013,71 0,00 

 



3 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 
реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 
 

2026 538 532,02  25 901,00 512 631,02 0,00 

в запасе, чел. 
7.Количество актов гражданского 

состояния и иных юридически 

значимых действий, шт. 
8.Составление списков кандидатов  

в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции  
в Российской Федерации, да/нет. 

 

 

2027 555 959,59 25 901,00 530 058,59 0,00 

 

1.2.1. 

Осуществление ОМСУ отдельных 

государственных полномочий 

Мурманской области по составлению 
протоколов об административных 

правонарушениях 

2025-2027 

Всего 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

 

СПВ 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00  

2026 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00  

2027 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00  

1.2.2. 

Осуществление государственных 

полномочий по сбору сведений для 
формирования и ведения торгового 

реестра 

2025-2027 

Всего 4 815,00 4 815,00 0,00 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 1 613,00 1 613,00 0,00 0,00  

2026 1 601,00 1 601,00 0,00 0,00  

2027 1 601,00 1 601,00 0,00 0,00  

1.2.3. 

Осуществление переданных 

государственных полномочий по опеке  

и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан 

2025-2027 

Всего 54 900,00 54 900,00 0,00 0,00 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 18 300,00 18 300,00 0,00 0,00  

2026 18 300,00 18 300,00 0,00 0,00  

2027 18 300,00 18 300,00 0,00 0,00  

1.2.4. 

Осуществление полномочий  

по предоставлению и организации 

выплаты вознаграждения опекунам 
совершеннолетних недееспособных 

граждан 

2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ООКСМП 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2.5. 
Осуществление первичного воинского 

учета на территории ЗАТО г. Островной 
2025-2027 

Всего 1 318 258,33 0,00 1 318 258,33 0,00 

 

Специалист 

по первичному 
воинскому учету 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 407 293,47 0,00 407 293,47 0,00  

2026 447 140,51 0,00 447 140,51 0,00  

2027 463 824,35 0,00 463 824,35 0,00  

1.2.6. 

Осуществление полномочий 

по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

2025-2027 

Всего 186 485,30 0,00 186 485,30 0,00 

 

Отдел ЗАГС 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 61 422,94 0,00 61 422,94 0,00  

2026 63 639,42 0,00 63 639,42 0,00  

2027 65 944,57 0,00 65 944,57 0,00  

1.2.7. 

Осуществление полномочий  

по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции  

в Российской Федерации 

2025-2027 

Всего 2 438,06 0,00 2 438,06 0,00 

 
СПВ 

Администрации 

ЗАТО г. островной 

 

2025 297,30 0,00 297,30 0,00  

2026 1 851,09 0,00 1 851,09 0,00  

2027 289,67 0,00 289,67 0,00  

1.3. 
Основное мероприятие 3 «Развитие 

муниципальной службы  
2025-2027 Всего 8 747 664,28 0,00 0,00 8 747 664,28 

9.Количество муниципальных 
служащих, прошедших аттестацию   

 



4 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 
реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 
 

в муниципальном образовании» 
2025 3 030 923,30 0,00 0,00 3 030 923,30 

и сдавших квалификационный 
экзамен, от числа муниципальных 

служащих включенных в график, чел. 

10.Количество граждан, замещавших 
должности муниципальной службы, 

которым начислена ежемесячная 

доплата к страховой пенсии, чел. 

 

2026 2 858 370,49 0,00 0,00 2 858 370,49 
 

2027 2 858 370,49 0,00 0,00 2 858 370,49 
 

1.3.1. 

Создание условий для результативной 

профессиональной служебной 
деятельности работников органов 

местного самоуправления 

2025-2027 

Всего 733 860,88 0,00 0,00 733 860,88 

  

 

2025 

 

359 655,50 

 

0,00 0,00 

 

359 655,50 

 

 

2026 187 102,69 0,00 0,00 187 102,69  

2027 187 102,69 0,00 0,00 187 102,69  

1.3.1.1. 

Совершенствование нормативной 
правовой базы, регулирующей вопросы 

муниципальной службы  

в ЗАТО г. Островной  

2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОДОУ, МС и К 

Администрации 
ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.2. 

Проведение ежегодной диспансеризации 

и медицинских осмотров работников 

ОМСУ ЗАТО г. Островной 

2025-2027   

Всего 442 990,38 0,00 0,00 442 990,38 

  

 

2025 215 379,00 0,00 0,00 215 379,00  

2026 113 805,69 0,00 0,00 113 805,69  

2027 113 805,69 0,00 0,00 113 805,69  

1.3.1.3. 

Направление работников в служебные 
командировки для участия в обучении, 

выездных совещаниях и решения 

служебных вопросов 

2025-

2027 

Всего 290 870,50 0,00 0,00 290 870,50 

  

 

2025 144 276,50 0,00 0,00 144 276,50  

2026 73 297,00 0,00 0,00 73 297,00  

2027 73 297,00 0,00 0,00 73 297,00  

1.3.1.4. 

Организация и проведение: 

- аттестации муниципальных служащих; 
- квалификационного экзамена 

муниципальных служащих; 

- комиссий по урегулированию 
конфликта интересов; 

 - конкурсов на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы 

2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОДОУ, МС и К 
Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

СПВ 
Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

Финансовый отдел 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.1.5. 

Внедрение антикоррупционных 

механизмов и системы контроля  
на муниципальной службе: 

- оказание консультационной помощи 

муниципальным служащим по вопросам, 
связанным с применением на практике 

общих принципов служебного поведения; 

- организация проверки достоверности 
сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих,  

2025-2027 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОДОУ, МС и К 
Администрации 

ЗАТО г. Островной; 

СПВ 
Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



5 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители 

 

Годы 
реализа-

ции 

Всего ОБ ФБ МБ 
 

а также соблюдения связанных 
 с муниципальной службой обязанностей, 

ограничений и запретов в соответствии  

с действующим законодательством 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2. 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии 

гражданам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

2025-2027 

Всего 8 013 803,40  0,00 0,00 8 013 803,40  

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2025 2 671 267,80 0,00 0,00 2 671 267,80  

2026 2 671 267,80 0,00 0,00 2 671 267,80  

2027 2 671 267,80 0,00 0,00 2 671 267,80 ». 

 

_______________ 


